1

证券代码：600282       证券简称：南钢股份      公告编号：临2021-042

南京钢铁股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人：江苏金贸钢宝电子商务股份有限公司（以下简称“钢宝股份”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为控股子公司钢宝股份提

供总额度不超过人民币 5,100 万元整的担保。截至本公告出具之日，南京钢铁股份

有限公司（以下简称“公司”）已实际为钢宝股份提供担保余额为 1,994.62 万元

（不含本次担保）。

 本次为钢宝股份提供担保无反担保。

 公司无逾期担保的情形。

一、担保情况概述

公司于 2020 年 12 月 4 日召开的第七届董事会第三十八次会议、2020年12月

22日召开的2020年第四次临时股东大会审议通过了《关于2021年度预计为全资及

控股子公司提供担保的议案》，同意公司为钢宝股份提供不超33,500万元的银行等

金融机构授信担保。【内容详见2020 年12月5 日刊登于《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《南京

钢铁股份有限公司关于2021年度预计为全资及控股子公司提供担保的公告》（公告

编号：临2020-112）】

2021年3月26日，公司与江苏紫金农村商业银行股份有限公司江北新区分行

（以下简称“紫金农商”）签订《最高额保证合同》，为钢宝股份与紫金农商发生

的授信业务提供不超过人民币 4,100万元的连带责任保证担保。

2021年3月26日，公司与中国银行股份有限公司南京江北新区分行（以下简称

“中国银行”）签订《最高额保证合同》，为钢宝股份与中国银行发生的授信业务

提供不超过人民币1,000万元的连带责任保证担保。

http://www.sse.com.cn/

2

上述担保在公司股东大会批准的额度范围内。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人名称：江苏金贸钢宝电子商务股份有限公司

法定代表人：范金城

公司注册资本：15,084 万元人民币

企业类型：股份有限公司（非上市）

注册地点：南京市江北新区智达路6号智城园区2号楼4楼

成立时间：2010年10月28日

经营范围：网上销售钢材；电子商务平台的技术开发、技术咨询、技术服务及

信息系统集成服务；金属材料及制品、金属炉料、建筑材料、机械设备及零部件、

仪器仪表、焦炭、耐火材料、电子产品、电工器材、五金交电、橡胶制品、木材、

化工产品、润滑油销售；废旧物资回收、加工、销售（不含危险化学品）；仓储服

务；装卸服务；冾金技术及经济信息咨询；自营和代理各类商品及技术的进出口业

务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）；提供劳务服务；煤炭销

售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目：二

类增值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）

经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2020年12月31日，钢宝股份

资产总额为95,384.20万元，负债总额为63,399.93万元（贷款总额为0万元）；2020

年度，钢宝股份实现营业收入367,463.54万元，实现净利润5,608.85万元。

钢宝股份系公司的控股子公司。目前公司直接持有其 58.09%股权，公司全资

子公司南京南钢产业发展有限公司（以下简称“南钢发展”）持有其 8.20%股权，

公司控股子公司南京金慧商务咨询管理中心（有限合伙）持有其 8.20%股权，南钢

发展控股子公司江苏金恒信息科技有限公司持有其 6.63%股权。

三、担保协议的主要内容

（一）紫金农商

1、担保方式：连带责任保证担保。

3

2、担保的债权最高余额：人民币 4,100 万元。

3、担保期限：主合同约定的债务履行期限届满之日起 3年。

（2）中国银行

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保的债权最高余额：人民币1,000 万元。

3、担保期限：主合同约定的债务履行期限届满之日起 3 年。

四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，公司及全资、控股子公司对外担保余额为249,643.11万元，

公司对全资、控股子公司提供的担保余额为245,643.11万元，公司及其全资、控股

子公司向参股公司提供的担保余额为4,000万元，分别占公司最近一期经审计净资产

的10.53%、10.36%、0.17%。

公司无逾期担保的情形。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二○二一年三月二十七日